

Hygienická stanice Hlavního města Prahy
Odbor protiepidemiologický
Rytířská 404/12, p.s. 203, 110 01 PRAHA 1

Žádost o svobodném přístupu k informacím podle zákona č. 106/1999 Sb.

V Praze dne 7.5.2020

V souvislosti s epidemií onemocnění COVID-19 zveřejňuje Hygienická stanice hl. m. Prahy na svých webových stránkách každý den informaci o nových případech onemocnění a další statistiky k 18:00 daného dne. Dle rozdílnosti zveřejňovaných informací jednotlivými krajskými hygienickými stanicemi soudím, že pro skladbu těchto informačních sdělení neexistuje žádný jednotný předpis a metodika, a je tedy v zákonem stanovených mezích v gesci přímo Hygienické stanice hl. m. Prahy. Obracím se proto se žádostí na následující informace, vztahující se k těmto pravidelně uveřejňovaným zprávám v aktuálním formátu, jak se ustálil od 28. března:

- 1) Co udává položka „Počet osob indikovaných k vyšetření na COVID-19 za posledních 24 hodin“? Jedná se osoby indikované pouze HSHMP nebo i praktickými lékaři či nemocnicemi?
- 2) Pokud platí první možnost, jedná se pouze o osoby, které byly vytipovány jako blízké kontakty v rámci epidemického šetření, anebo i o kontrolní vyšetření lidí, jimž má být ukončena karanténa?
- 3) Vzhledem k veřejnému zájmu na účinnosti a efektivitě epidemického šetření v boji proti epidemii COVID-19 je důležité vědět, kolik z nově hlášených případů onemocnění COVID-19 bylo indikováno k vyšetření na základě epidemického šetření, a kolik tvoří náhodné záchyty onemocnění. Tyto informace nemohou narušit ničí soukromí a jejich zveřejnění tedy nebrání žádný zákonem chráněný zájem. Žádám proto o informaci, kolik bylo těchto případů indikovaných k vyšetření HSHMP ve dnech 2.-7.5.2020.

Nad rámec této žádost prosím o pravidelné zveřejňování údaje dle bodu 3) v budoucích denních hlášeních. Jasně rozlišení nových případů na dvě kategorie „v karanténě“ a „nový záchyt“ umožní široké veřejnosti získat přesnější představu o míře nezachyceného komunitního šíření a naopak o úspěšnosti „chytré karantény“, zamezí bezdůvodným obavám v případě skokového nárůstu nových případů v jediném větším clusteru, a naopak včas varuje před rozsáhlejším komunitním šířením ve více nepodchycených clusterech.

Předem děkuji za kladné vyřízení žádosti.





Váš dopis č. j.: sine
Naše č. j.: HSHMP 27213/2020
Sp. zn: S-HSHMP 27213/2020
Vyřizuje: MUDr. Martina Marešová,
Tel.: 296 336 765
Email: martina.maresova@hygp Praha.cz,
V Praze dne: 22. 5. 2020
Počet listů/příloh: 1/0

Pan

[REDACTED]

ID DS: [REDACTED]

Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dobrý den,

Dne 7. 5. 2020 obdržela Hygienická stanice hl.m. Prahy se sídlem v Praze (dále jen „HSHMP“) jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), Vaši žádost dle uvedeného zákona, ve které konkrétně ke dni zpracování odpovědi žádáte následující informace:

ohledně uveřejňovaných informací na webových stránkách HSHMP:

- 1) *Co udává položka „Počet osob indikovaných k vyšetření na COVID-19 za posledních 24 hodin“? Jedná se o osoby indikované pouze HSHMP nebo i praktickými lékaři či nemocnicemi?*
- 2) *Pokud platí první možnost, jedná se pouze o osoby, které byly vytipovány jako blízké kontakty v rámci epidemiologického šetření, anebo i o kontrolní vyšetření lidí, jimž má být ukončena karanténa?*
- 3) *Vzhledem k veřejnému zájmu na účinnost a efektivitě epidemiologického šetření v boji proti epidemii COVID-19 je důležité vědět, kolik z nově hlášených případů onemocnění COVID-19 bylo indikováno k vyšetření na základě epidemiologického šetření, a kolik tvoří náhodné záchyty onemocnění. Tyto informace nemohou narušit ničí soukromí a jejich zveřejnění tedy nebrání žádný zákonem chráněný zájem. Žádám proto o informace, kolik bylo těchto případů indikovaných k vyšetření HSHMP ve dnech 2.5. – 7.5. 2020.*

Po posouzení obsahu žádosti HSHMP poskytuje žadateli v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace podle uvedeného zákona a uvádí následující.

- 1) Zveřejňovaná položka „Počet osob indikovaných k vyšetření na COVID-19 za posledních 24 hodin“ udává osoby indikované k vyšetření pouze HSHMP.
- 2) Do počtu jsou zahrnuty jak osoby, které byly vytipovány jako blízké kontakty v rámci epidemiologického šetření, tak osoby, u kterých má být provedeno kontrolní vyšetření na konci karantény či izolace.
- 3) V tomto období bylo celkem HSHMP indikováno 613 odběrů, z toho ve 204 případech se jednalo o kontrolní odběr po onemocnění a ve 409 případech se jednalo o odběry indikované na základě epidemiologického šetření, z těchto odběrů bylo aktivně vyhledáno 15 onemocnění.

MUDr. Martina Marešová

ředitelka odboru protiepidemického

„ podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem “